
1 
 

 
 

Zápis  
z 9. zasedání Akademického senátu UHK dne 7. února 2024 

_____________________________________________________________ 
 

Přítomni: doc. Hana Tomášková, dr. Lukáš Vízek, dr. Mária Hromadová, doc. Martin Šandera, 
Mgr. Michal Pajer, Mgr. Barbora Borůvková, Mgr. Dominik Šípoš, Lukáš Hromek, Bc. Anna 
Fliegerová, Tereza Jelínková, Mgr. Jakub Helvich.  
 
Připojeni online: dr. Libuše Svobodová, doc. Jiří Lipovský, dr. Karel Mls, doc. Václav Bělík, doc. Jana 
Ondráková, dr. Jakub Toman, dr. Richard Thér, Bc. Petra Skořepová, Mgr. Jiří Kos, Natálie 
Nývltová. 
 
Omluveni: doc. Martin Paleček, Bc. Jiří Drtina, Mgr. Veronika Skoupilová. 
 
Hosté přítomni a připojeni online: prof. Kamil Kuča, rektor, dr. Michal Strobach, prorektor, 
dr. Leona Stašová, prorektorka, prof. Ondřej Krejcar, prorektor, prof. Josef Hynek, děkan FIM, 
doc. Jan Kříž, děkan PřF, prof. František Vaníček, děkan PdF, dr. Jan Prouza, děkan FF, Mgr. Jakub 
Novák, vedoucí OPAK, a další. 
 
Průběh jednání:  
Zasedání bylo svoláno podle čl. 8 (1) Jednacího řádu AS UHK. Zasedání zahájila a řídila předsedkyně 
AS UHK doc. Hana Tomášková; oznámila, že AS UHK má aktuálně 23 členů. Předsedkyně 
informovala, že AS UHK je usnášeníschopný v celkovém počtu: 19 členů (KAP 9 a SK 10 členů).  
 
 
Program zasedání AS UHK byl navržen následovně:  

1. Složení slibu člena UHK. 
2. Statut Univerzity Hradec Králové (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, rektor).  
3. Plán realizace strategického záměru Univerzity Hradec Králové pro rok 2024 

(předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, rektor).  
4. Statut Přírodovědecké fakulty Univerzity Hradec Králové (předkládá doc. RNDr. Jan 

Kříž, Ph.D., děkan PřF).  
5. Schválení kandidáta na náhradníka za studující do Etické komise UHK (předkládá 

Mgr. Michal Pajer, předseda SK AS UHK). 
6. Různé. 
 

Hlasování: pro - 19, proti - 0, zdržel se – 0.  
Program 9. zasedání AS UHK byl schválen. 
 
Bod 1. Složení slibu člena UHK. 
 
Doc. Tomášková uvedla, že dr. Jan Květina rezignoval na členství v AS UHK z důvodu jmenování 
proděkanem FF a post člena KAP z řad náhradníků přijal doc. Martin Šandera, který složil slib člena 
AS UHK. 
 
Počet přítomných členů AS UHK: KAP 10, SK 10, celkem 20 členů. 
 
 



2 
 

Bod 2. Statut Univerzity Hradec Králové (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, rektor). 
 
Dr. Strobach představil změny, které byly do statutu zapracovány. 
Doc. Lipovský sdělil, že Legislativní komise AS UHK nemá k dokumentu připomínky. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 19, proti - 0, zdržel se – 1. 
AS UHK schválil Statut Univerzity Hradec Králové. 
 
Bod 3. Plán realizace strategického záměru Univerzity Hradec Králové pro rok 2024 
(předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, rektor). 
 
Dr. Strobach uvedl, že opět předkládá plán realizace strategického záměru, nyní včetně 
zapracovaných finančních prostředků z CRP projektů. Dokument projednala bez námitek VR UHK 
a po schválení akademickým senátem bude plán předložen SR UHK. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 19, proti - 0, zdržel se – 1. 
AS UHK schválil Plán realizace strategického záměru Univerzity Hradec Králové pro rok 2024. 
 
Bod 4. Statut Přírodovědecké fakulty Univerzity Hradec Králové (předkládá doc. RNDr. Jan 
Kříž, Ph.D., děkan PřF).   
 
Doc. Kříž představil změny, které byly do statutu zapracovány. 
Doc. Lipovský tlumočil dvě připomínky a návrh úpravy dokumentu, které předložila legislativní 
komise a s nimiž doc. Kříž souhlasil. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
K jednání se připojila dr. Svobodová z KAP; počet členů AS UHK: 21 členů, KAP 11, SK 10. 
 
Hlasování: pro - 21, proti - 0, zdržel se – 0. 
AS UHK schválil Statut Přírodovědecké fakulty Univerzity Hradec Králové. 
 
Bod 5. Schválení kandidáta na náhradníka za studující do Etické komise UHK (předkládá Mgr. 
Michal Pajer, předseda SK AS UHK). 
 
Mgr. Pajer uvedl, že při hledání vhodného kandidáta rozšířila Studentská komora AS UHK výzvu 
na jednotlivé fakulty a sociální sítě SK AS UHK. Ozvali se čtyři studující, motivační dopis zaslali 
dva a s nimi proběhlo osobní setkání. V hlasování studentské komory vyhrál Mgr. Jan Hurdálek, 
doktorand z Přírodovědecké fakulty UHK.  
 
Dle Řádu Etické komise UHK musí návrh kandidáta schválit Akademický senát UHK a poté rektor 
kandidáta jmenuje. 
 
V diskusi oznámila Mgr. Borůvková, že se vzdává funkce členky Etické komise UHK, jelikož odjíždí 
na Erasmus a navrhuje za sebe na post kandidáta na náhradníka kolegu Mgr. Jakuba Zbýtovského. 
Dr. Vízek, předseda Etické komise UHK, upozornil Mgr. Borůvkovou, že je třeba předložit žádost 
o odstoupení písemně. Tuto situaci tak bude AS UHK řešit po ociální rezignaci k rukám předsedy 
Etické komise UHK. 
 



3 
 

Mgr. Pajer požádal AS UHK o hlasování, zda schvaluje Mgr. Hurdálka kandidátem na náhradníkem 
etické komise. 
 
Hlasování: pro - 17, proti - 0, zdržel se – 4. 
AS UHK schválil kandidáta na náhradníka za studující do Etické komise UHK. 
 
 
Bod 6. Různé. 
 

a) Dr. Svobodová poskytla senátorům informace z jednání ekonomické komise. 
 

b) Bc. Fliegerová vznesla dotaz na přístup UHK k předpokládanému policejnímu cvičení 
na univerzitě pro případ řešení mimořádné události, útoku aktivního střelce v budově. 
Mgr. Došková popsala různé návrhy zkušebního cvičení PČR na UHK, buď za plného režimu 
v průběhu výuky, nebo cvičně s domluvenými lidmi. Prof. Kuča upřesnil, že policie 
potřebuje naplánovat kompletní planý poplach, zejména na nejfrekventovanější budově A. 
PČR nám pomáhá vytýčit nebezpečná a kritická místa na budovách UHK. Rektor apeluje 
na všímavost okolí a případně nahlášení nestandardního podezřelého chování, které by bylo 
prověřeno PČR.   

 
V diskusi se řešily důsledky falešného obvinění (doc. Šandera, prof. Kuča); školení bezpečnosti 
pro studenty, která proběhnou odděleně od školení pro zaměstnance (Mgr. Borůvková, prof. Kuča); 
opatření, která se budou postupně na budovách implementovat (prof. Kuča) a varovný systém 
(doc. Šandera, prof. Kuča, Mgr. Došková). 
 
Usnesení z jednání AS UHK: 

1. AS UHK schválil program 9. zasedání. 
2. AS UHK schválil Statut Univerzity Hradec Králové. 
3. AS UHK schválil Plán realizace strategického záměru Univerzity Hradec Králové 

pro rok 2024. 
4. AS UHK schválil Statut Přírodovědecké fakulty Univerzity Hradec Králové. 
5. AS UHK schválil kandidáta na náhradníka za studující do Etické komise UHK. 

 
O usnesení hlasovali členové akademického senátu; v okamžiku hlasování byl počet přítomných 
členů AS UHK: 21.   

Hlasování: pro 21, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK: 6. 3. 2024. 
 
 
 
 
 

V Hradci Králové dne 7. 2. 2024                                                   doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková                       předsedkyně AS UHK 
 
 


	Zápis

